ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

05 февраля 2024 года

  № 4
с. Богашево

Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 3 «ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024г.

            № 8

с. Богашево

О мероприятиях по организационному пропуску

паводковых вод на территории

Богашевского сельского поселения в 2024 году
В соответствии с постановлением Администрации Томского района от 26.01.2024 г. № 39-п «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2024 году», в целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску паводковых вод, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и недопущению людских и материальных потерь в период пропуска весеннего половодья в 2024 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии Богашевского сельского поселения на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Богашевское сельское поселение».

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Богашевское сельское поселение» согласно приложению.

3. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Богашевское сельское поселение» в срок до 15 февраля 2024 года. Ответственная – Управляющий делами М.В.Черткова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы поселения, председателя комиссии  по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Богашевское сельское поселение» Ю.П.Селявскую.

Глава Богашевского сельского поселения

М.А. Пилюгин

         /документ подписан/

Приложение

к постановлению Администрации Богашевского сельского поселения

от 29.01.2024года  № 8

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в муниципальном образовании «Богашевское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организовать подготовку производственных, коммунальных, культурно-бытовых и сельскохозяйственных объектов, жилых домов к пропуску паводковых вод 2023 г.
	до 28 февраля
	Председатель

Ю.П. Селявская

Руководители ЖКХ

	2.
	Составить график дежурства сотрудников Администрации для контроля и оперативного сбора и доведения информации до КЧС района о ходе пропуска паводковых вод в Богашевском сельском поселении
	     до 06 марта

(Представить

в отдел ГОЧС)
	Председатель

Ю.П. Селявская

	3.
	Организовать работы по очистке крыш зданий от снега и наледи
	до 10 марта
	Председатель

Ю.П. Селявская

	4.
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы и т.п.)
	до 28 февраля
	Председатель

Ю.П. Селявская Руководители ЖКХ

	5.
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод. Заключить договоры на привлечение необходимых дополнительных сил и средств.

	март
	Председатель

Ю.П. Селявская

	6.
	Уточнить населенные пункты, которые могут быть подвергнуты подтоплению или оказаться отрезанными от основной территории.
	до 28 марта
	Ведущий специалист по муниципальному имуществу и  землеустройству

Зуева М.А.

	7.
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива, строительных материалов, финансовых средств на первоочередные противопаводковые мероприятия
	до 28 марта
	Председатель

Ю.П. Селявская Ведущий бухгалтер

О.А. Дорохова

	8.
	Подготовить памятки населению по его действиям в период половодья, в случаях угрозы жизни и здоровью людей и организация распространения данных памяток в местах массового присутствия населения (магазины, клубы, остановки общественного транспорта, почтовые отделения)

	При подготовке к половодью
	Управляющий делами

М.В. Черткова

	9.
	Организовать проведение обследований и проведение необходимых работ по укреплению водозаградительных, очистков и водопропускных сооружений
	До начала таяния снега
	Председатель

Ю.П. Селявская

	10.
	Провести ревизию уличного освещения, подготовить резервные осветительные приборы для освещения путей эвакуации в случае подъема воды (затопления) в ночное время
	до 01 марта
	Председатель

Ю.П. Селявская

	11.
	Организовать работу с жителями населенных пунктов, которые могут подвергнуться воздействию половодья, согласие или отказ от эвакуации оформить подписными листами. Определить и подготовить места эвакуации населения из зон затопления, маршруты эвакуации, пункты посадки людей на транспорт; создать транспортные группы для эвакуации населения и сельскохозяйственных животных
	до 28 февраля
	Председатель

Ю.П. Селявская Администраторы

населенных пунктов

	12.
	Предусмотреть размещение и питание привлекаемых сил для проведения АВР и превентивных мероприятий, связанных с обеспечением безопасного прохождения паводковых вод.
	до 28 марта
	Председатель

Ю.П. Селявская Ведущий бухгалтер

О.А. Дорохова

	13.
	Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья.
	Сведения представить в отдел ГОЧС до 15.02.2024г.
	Председатель

Ю.П. Селявская Ведущий бухгалтер

О.А. Дорохова

	14.
	Организовать постоянный мониторинг за ледовой обстановкой, а также за состоянием гидротехнических сооружений, водохранилищ и  прудов с ведением соответствующих журналов наблюдений гидротехнических сооружений, водохранилищ и прудов.
	Докладывать об уровнях подъема воды ежедневно диспетчеру Администрации ТР по тел. 40-11-22
	Председатель

Ю.П. Селявская Администраторы

	15.
	Спланировать и провести комплекс мероприятий по обеспечению населения всем необходимым, в том числе:

- основными продуктами питания и предметами первой необходимости, питьевой водой;

- лекарственными препаратами и медицинской помощью;

- средствами пожарной безопасности;

- средствами оповещения и связи;

- жилищно-коммунальными, транспортными услугами и топливно-энергетическими ресурсами;

- охрана и поддержание общественного порядка.
	март
	Председатель

Ю.П. Селявская Ведущий бухгалтер

О.А. Дорохова

	16.
	Определить и подготовить места для возможного временного размещения с/х животных, запасов кормов из зон возможного затопления
	до 01.04.2024
	Председатель

Ю.П. Селявская

________________________________________________________________________
Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск М.В.Черткова, тел. 8 (3822) 931-105. Подготовлено к печати управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Богашевского сельского поселения, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
_1273401223.bin